باز مسعودی می نویسد: زبیر که بتعبیر من مطابق آن حدیث یکی از بهشتی های دیگر است کاخ معروفی در بصره ساخت خانه های زیادی در بصره و کوفه و اسکندریه مصر ساخت، مال زبیر و دارائی او در حال مرگ وی ۵۰ هزار دینار طلا و ۱۰۰۰ اسب و ۱۰۰۰ کنیز و غلام و مستغلاتی فراوان در شهرهای مختلف بود، قطعی است که این

۱- مروج الذهب (چاپ مصر ۱۳۶۷ هـ - ۱۹۴۸ م) ج ۲ ص ۴۲۶: و برخی گفته اند که برای خانواده اش ۲۵۰ در هم، و قرآن و شمشیر خود را بپیراث گذاشت.

۲- رک مروج الذهب ج ۲ ص ۳۴۱

ثروتها از مجرای طیب و طاهری فراهم نمیشد و بیشتر این ثروتها از حقوق محرومین و کسانیکه مورد بیماری دستگاه حکومت بنام اسلامی بودند بدست می آمد؛ آنچه بآنها داده نمیشد بآنها داده میشد و کار بسایجا کشید.

ما اراك الا و قد اود بقت نفسك و اهلسكت دينك و اضعت السرعة والسلام (الامامة و السياسة ج ۱ ص ۱۹۰ تأليف ابن قتيبه عبدالله بن مسلم متوفى سال ۲۶۷) چاپ مصر ۱۳۵۶ هـ ۱۹۳۷ م ۲۲۴

مگر تونستی ای معاویه که عمرو بن حمق خزاعی یکی از بزرگان صحابه خاتم الانبیاء را کشتی؟ آن مرد بیکه روی او را عبادت کهنه کرده بود و بدن او را عبادت لاغر کرده بود، او را کشتی پس از آنکه باو پیمانها و امانها دادی که اگر آن امانها را با هوان بیابان داده بودی از سر کوهها فرود می آمدند و مطمئن